



DEBBIE LORENA VELASCO MOSQUERA

COMUNICADORA SOCIAL Y PERIODISTA

INFORMACIÓN DE CONTACTO

Móvil: 3138529294

E-mail: debbievelascomlm@gmail.com

Dirección: Carrera 56 bis #79a - 07 - Bogotá D.C.

DATOS PERSONALES

Profesión: Comunicación social y periodismo.

Identificación: C.C. 1.015.476.356

Edad: 22 años

APTITUDES PROFESIONALES

- Comunicación asertiva
- Redacción
- Desarrollo de contenido
- Estrategias de comunicación
- Gestión de proyectos
- Relaciones públicas
- Edición multimedia
- Manejo de plataformas digitales
- Comunicación organizacional

APTITUDES PERSONALES

- Creatividad
- iniciativa
- Responsabilidad
- Compromiso
- Organización y planificación
- independencia
- Gestión del tiempo
- Trabajo en equipo
- Aprendizaje rápido
- Capacidad de análisis

PERFIL PROFESIONAL

Comunicadora social y periodista, recién egresada, con un año de experiencia en redacción, creación de contenido, manejo de redes sociales, organización de eventos, contacto con medios de comunicación, relaciones interpersonales, registro de archivos y servicio al cliente. Excelente capacidad de aprendizaje, alto grado de confiabilidad, liderazgo, adaptación, buen manejo de trabajo en equipo, creatividad y gestión estratégica. Con formación en producción de textos, manejo de herramientas informáticas, conocimiento de programas de edición, comunicación estratégica, reportería, diseños comunicativos, audiovisuales y digitales.

EDUCACIÓN

Universidad Central - Bogotá D.C.

Pregrado Comunicación social y periodismo, 2020.

- Miembro del grupo de emprendedores Central Start up 2020
- Proyecto de grado sobre emprendimiento - turismo femenino
- Publicaciones en la Agencia Central de Noticias ACN
- Voluntaria en Teusaradio - emisora comunitaria
- Promedio acumulado 4.47

Servicio Nacional de Aprendizaje, SENA - Bogotá DC.

Técnico en Desarrollo de Operaciones Logísticas en la Cadena de Abastecimiento, DOLCA, 2015.

Colegio Nuestra Señora de la Sabiduría - Bogotá DC.

Bachiller Académico, 2015.

- Voluntaria en proyecto social de Cazuca

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Politécnico Superior de Colombia - Virtual.

Diplomado en herramientas digitales para el periodismo, 2020.

Servicio Nacional de Aprendizaje, SENA - Bogotá DC.

Curso de inglés pre-intermedio, 2020.

INFORMACIÓN DE CONTACTO

Móvil: 3138529294

E-mail: debbievelascomlm@gmail.com

Dirección: Carrera 56 bis #79a - 07

DEBBIE LORENA VELASCO MOSQUERA

COMUNICADORA SOCIAL Y PERIODISTA

Servicio Nacional de Aprendizaje, SENA - Virtual.

Técnicas de comunicación en el nivel administrativo, 2020.

Servicio Nacional de Aprendizaje, SENA - Virtual.

Lectura crítica, en curso.

EXPERIENCIA LABORAL

Asistente de comunicaciones / 2020.

Red Colombiana de Mujeres Científicas

- Oficios de oficina, control de redes sociales, manejo y publicación del contenido en la página web, organización de eventos, producción de contenido.
- Pasante, 2020-1.
- Contrato por prestación de servicios, 2020-2.

Asistente de prensa / Mayo 2018 - Julio 2018.

MC Comunicaciones

- Registro de archivo, redacción de documentos, relaciones interpersonales, acompañamiento a medios, contacto con medios de comunicación.

Auxiliar de salón / marzo 2018 - diciembre 2018.

Ceinfes

- Manejo de personal, registro de archivo, relaciones interpersonales.
- Trabajo fines de semana, por prestación de servicios.

Asesora de ventas / junio 2017 - octubre 2017.

Falabella S.A.

- Servicio al cliente, manejo de caja, bodega, distribución de mercancía.

REFERENCIAS LABORALES Y PERSONALES

Solicitar en el proceso de selección, si es necesario.

PUBLICACIONES Y PROYECTOS DESTACADOS

Solicitar portafolio en el proceso de selección.